
Park na PIKNIKU z KLIMATEM 2010

W ostatnią niedzielę sierpnia Białowieski Park Narodowy uczestniczył w PIKNIKU Z KLIMATEM na Nowym Świecie 
w Warszawie.

Na naszym stoisku można było poczuć, w dosłownym znaczeniu, złe i dobre zapachy dla klimatu.

W zabawie: „ZŁE ZAPACHY – ZANIECZYSZCZENIA KLIMATU” uczestnik miał za zadanie rozpoznać węchem 
„uwięzione” w pojemnikach różne wonie, pochodzące od substancji stanowiących zanieczyszczenia powietrza 
oraz wskazać, co może wywoływać taki zapach. Skąd pochodzi szkodliwa substancja, którą zidentyfikował 
węchem i w jaki sposób można wpłynąć na ograniczenie jej przedostawania się do środowiska? Po serii mało 
przyjemnych woni (prezentowanych w niewielkim stężeniu!), a znanych przecież z życia codziennego, można 
było dla przeciwwagi powąchać: lasu, ziół, grzybów, czy trawy żubrówki, a także poczuć „uwięzioną” w 
pojemniku woń dzika w zabawie „BIAŁOWIESKIE ZAPACHY”.

Na koniec można było własnoręcznie wykonać pamiątkę: „ZAPACH PUSZCZY” –oryginalną i niepowtarzalną 
kompozycję, wkładając do pojemnika leśne skarby (korę, szyszki, igliwie, suszone rośliny, owoce leśne…).

Do samego końca PIKNIKU, nawet gdy padał deszcz, mieszkańcy Warszawy licznie odwiedzali nasze stoisko, co 
bardzo nas cieszy.

Ze sceny towarzyszył nam głos Jarosława Kreta, który był prowadzącym PIKNIK Z KLIMATEM, i zaproszonych 
gości: Ministra Środowiska – Andrzeja Kraszewskiego, Beaty Pawlikowskiej, Miry Stanisławskiej-Meysztowicz i 
innych ludzi, którym nie jest obojętny problem globalnych zmian klimatu.

Obok nas prezentowali się inni partnerzy „PARTNERSTWA DLA KLIMATU” (czyli edukacyjnej platformy 
Ministerstwa Środowiska): British Council, Fundacja Przyjazny Papier, Centrum Edukacji Obywatelskiej, Fundacja 
Nasza Ziemia i Fundacja Impact, Klub Gaja, Discovery Science, Miasto st. Warszawa, Ambasada Brytyjska, 
Fundacja Rozwoju Energetyki Słonecznej, Centrum UNEP/GRID – Warszawa.

Piknik odbył się pod honorowym patronatem Ministra Środowiska – Andrzeja Kraszewskiego oraz Prezydenta m. 
st. Warszawy – Hanny Gronkiewicz-Waltz.
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